CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.           , DE 2023

(Da Sra. Bia Kicis)

Requer, nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno, tramitação sob o regime urgência do Projeto

de Lei nº 2840/23.

Senhor presidente,

 Venho respeitosamente requerer nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o regime de tramitação de urgência para apreciação

imediata do Projeto de Lei nº 2840/23, que “Acrescenta o § 3º ao art. 650 e acrescenta o

art. 23-A à Lei n. 8.038, de 28 de maio de 1990, para assegurar, por meio de habeas corpus,

proteção contra atos abusivos ou ilegais”.

             Sala das Sessões,        de     de 2023.

Deputada Bia Kicis

PL/DF

*C
D2

35
16

67
05

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235166705600

RE
Q

 n
.1

95
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
3

20
:2

4:
46

.1
40

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Bia Kicis)

Requer, nos termos do artigo

155 do Regimento Interno, tramitação sob

o regime urgência do Projeto de Lei nº

2840/23.

Assinaram eletronicamente o documento CD235166705600, nesta ordem:

 1  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 2  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 3  Dep. Gustavo Gayer (PL/GO)

 4  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 5  Dep. Ricardo Salles (PL/SP)

 6  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 7  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do Bloco MDB, PSD, REPUBLICANOS,

PODE, PSC

 8  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235166705600

RE
Q

 n
.1

95
5/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

06
/2

02
3

20
:2

4:
46

.1
40

 -
M

ES
A